
 

COMUNE DI GATTATICO  

Provincia di Reggio Emilia 
E-mail pec - comune.gattatico@pec.it 

Web: www.comune.gattatico.re.it 
Settore III – Sviluppo del Territorio 

 
 
 

Piazza Cervi, 34 
CAP 42043 

Tel. 0522-477912 
Fax 0522-678794 
P.I.00473350353 

 

  

Spett.le NERI ATTILIO 

in via Ponte 40,  

42043 a Gattatico (RE)  

 

UNIONE VAL D’ENZA 

 CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

pec. segreteria.unionevaldenza@pec.it 

        

        STAZIONE CARABINIERI Gattatico (RE) 

       pec.  tre31393@pec.carabinieri.it 

 

        PUBBLICA ASSISTENZA 

        CROCE BIANCA 

 Via Fellini n° 4 

 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) 

 

        Al CAPO CANTONIERE 

        del Comune di Gattatico 

 

        Albo On-Line  

        Comune di Gattatico (RE)  

 
Prot. n° 635/2025 

Ordinanza n° 2/T del 2025 

ORDINANZA 
 

Istituzione di senso unico alternato in via C. Preti in prossimità del parcheggio adiacente parco 
Bertana e ingresso parcheggio in oggetto a Taneto di Gattatico (RE) nella giornata di GIOVEDI’ 23 
GENNAIO 2025 DALLE ORE 7:30 alle ore 18:00 per consentire le operazioni abbattimento piante. 
  

mailto:segreteria.unionevaldenza@pec.it


 

COMUNE DI GATTATICO  

Provincia di Reggio Emilia 
E-mail pec - comune.gattatico@pec.it 

Web: www.comune.gattatico.re.it 
Settore III – Sviluppo del Territorio 

 
 
 

Piazza Cervi, 34 
CAP 42043 

Tel. 0522-477912 
Fax 0522-678794 
P.I.00473350353 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO 

 

PREMESSO che la ditta Neri Attilio, con sede in via Ponte 40 a Gattatico (RE), dovrà effettuare delle 
operazioni di abbattimento piante ubicate nel parco La Bertana a Taneto di Gattatico in prossimità 
dell’intersezione tra la pubblica via C. Preti con l’ingresso al parcheggio del Parco in oggetto e 
dell’adiacente percorso ciclo-pedonale nella giornata di GIOVEDI’ 23 GENNAIO 2025 DALLE ORE 7:30 
alle ore 18:00; 
 
RILEVATO CHE le operazioni d'abbattimento si rendono necessarie per garantire la pubblica e 
privata incolumità alle cose e persone in quanto tali esemplari presentano criticità, anche in 
considerazione della vicinanza con le pubbliche vie; 
 
RITENUTO OPPORTUNO istituire un senso unico alternato regolato da movieri e/o impianto 
semaforico lungo le vie sopracitate nonché limitare la velocità a 30 Km/h al fine della salvaguardia 
della pubblica e privata incolumità; 
 
RAVVISTA la necessità di provvedere alla chiusura temporanea del percorso ciclopedonale durante 
l’operazione d'abbattimento degli esemplari posti in prossimità dell’intersezione tra la pubblica via 
C. Preti ed il parcheggio del parco in oggetto; 
 
VISTO l’art. 6, comma 4, lettera “a” del D. Lgs.vo 30/04/1992, n° 285; 
VISTO il D. Lgs. vo 18/08/2000 n° 267 
 

ORDINA 
 

1. l'istituzione di senso unico alternato, regolato da movieri o impianto semaforico, in via Preti 
in prossimità dell’intersezione con il parcheggio del parco “la Bertana” e l’ingresso al 
parcheggio stesso ubicati a Taneto di Gattatico (RE), nonché la limitazione della velocità a 30 
Km/h, nella giornata di GIOVEDI’ 23 GENNAIO 2025 DALLE ORE 7:30 alle ore 18:00; 
 

2. la chiusura del percorso ciclo-pedonale di Preti, in prossimità dell'intersezione con il 
parcheggio del parco “La Bertana” durante le operazioni di abbattimento degli esemplari; 
 

 
DISPONE 

 
Che le modifiche alla viabilità ordinaria di cui sopra, siano indicate mediante installazione di precisa 
segnaletica verticale da parte del personale addetto dell’Impresa Esecutrice  ai sensi e secondo le 
modalità dell’art. 43 del Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada; 
 
A cura e sotto la responsabilità del Direttore dei Lavori e dell’Impresa Esecutrice, dovranno essere 
adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità delle 
persone, tenuto altresì presente che il Comune di Gattatico si intende esonerato da ogni 



 

COMUNE DI GATTATICO  

Provincia di Reggio Emilia 
E-mail pec - comune.gattatico@pec.it 

Web: www.comune.gattatico.re.it 
Settore III – Sviluppo del Territorio 

 
 
 

Piazza Cervi, 34 
CAP 42043 

Tel. 0522-477912 
Fax 0522-678794 
P.I.00473350353 

 

responsabilità per eventuali danni causati a terzi, persone o cose che avessero a verificarsi 
conseguentemente alle interruzioni di cui sopra; 
 
Gli Agenti di Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati della Vigilanza sull’osservanza 
della presente ordinanza. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 20/01/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 
SVILUPPO DEL TERRITORIO 
Geom. Lorenzo Delmonte 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 


